

ایشون این علم رو داده باشه و ممکنه نداده باشه
حالا فرض کنیم ایشون علم غیب داشتن. خوب همین خدایی که علم غیب داده که تو رو شهید میکنند همین خدا فرموده برو اونجا ، مشکلتش چیه؟ این که میشه عین عبودیت و توحید این میشه عین اطاعت از خدا که با این که میدونی شهید میشی اما چون خدا امر کرده میری و شهید میشی پس خود کشی و گناه که نبوده هیچ عین ثواب بوده اما اگر فرض کنیم ایشون علم غیب نداشتند خوب وقتی اون همه نامه رسیده دست حضرت ، بر ایشون از نظر شرعی واجب می شود که تشکیل حکومت بدهند ، پس اگر نمی رفتند واجب شرعی رو انجام نداده بودند و اهل کوفه مدعی می شدند ما نامه دادیم اما امام نیامد اما این قسمت که چرا امام مسلم را به کوفه فرستادند و ایا این با

شبهه (۱) گفته اگر امام حسین (علیه السلام) می دانست که شهید خواهد شد چرا به کوفه رفت؟ و اگر میدانست پس خود کشی کرده و گناه کبیره کرده است و امام چرا مسلم رو به کوفه فرستاد؟

پاسخ (ابتدا لازم است که به محتوای این آیه توجه کنیم: «تِلْكَ مِنْ أَنْبَاءِ الْغَيْبِ نُوحِيهَا إِلَيْكَ مَا كُنْتَ تَعْلَمُهَا أَنْتَ وَلَا قَوْمُكَ مِنْ قَبْلِ هَذَا فَاصْبِرْ إِنَّ الْعَاقِبَةَ لِلْمُتَّقِينَ: این از خبرهای غیب است که آن را به تو وحی می‌کنیم پیش از این نه تو آن را می‌دانستی و نه قوم تو پس شکبیا باش که فرجام [نیک] از آن تقوای پیشگان است.»
پس هر وقت خدا خواست علم رو عطا میکنه و همیشگی هم نیست پس امام حسین (علیه السلام) ممکنه خدا به

پاسخ به ۳ شبهه پیرامون واقعه کربلا



مدرسه علمیه الزهرا (سلام الله علیها) - محمودآباد

مرداد ۱۴۰۲

الله علیها) و امام سجاد (علیه السلام).
و بی اثرسازی تبلیغات دشمن و افشای
ماهیت ستمگران حاکم
۲.

کنار رود فرات بود، با این رود فاصله داشت، از این رو بیابان بود. بعضی جغرافی دانان نیز همین عقیده را دارند. یاقوت حموی در ذیل واژه کربلا می‌نویسد: اما مبدأ اشتقاق این کلمه (کربلا) یا کربله به معنای سستی پاهاست، بدین جهت که سرزمین کربلا سست و شن‌زار است یا از «کربلت الحنطه» یعنی گندم از کاه و کثافات پاک کردم، می باشد؛ بدین مناسبت که آن زمین از ریگ‌های درشت و درخت پاک بوده است.

شبهه ۳) اگر امام حسین برای جنگ می رفته چرا خانواده و بچه های کوچکش را همراه آورده بوده؟

پاسخ) همراهی خانواده امام -در حادثه عاشورا- به جهت عوامل زیر باشد: پیام رسانی توسط حضرت زینب (سلام

علم غیب امام تضاد نداره؟...^۱

شبهه ۲) کربلا صحرا نبود، جلگه بود. هوا اونقدر هم گرم نبوده، امام حسین هم تشنه لب نبوده! بلکه یک جلگه ی حاصلخیز در کنار رود پر آب فرات است. در این جلگه ی حاصلخیز بیش از شصت درصد ما یحتاج کشاورزی مردم عراق تولید می شود. حالا صادرات عظیم خرما ی عراق هم که مربوط به این منطقه است بماند. امام سوم شیعیان و لشگرش تشنه نبوده اند.

پاسخ) در جواب این شبهه باید گفت صرف ادعا که کربلا بیابان نبوده است، کافی نیست. باید این مطلب مستند به منبع و مدرک باشد، و حال این که داده های تاریخی و همین طور طبق نظر برخی جغرافی دانان سرزمین کربلا بیابان بوده است. کربلا به رغم اینکه در

¹ . <https://www.tarafdari.com/node/1087161>

پاسخ به ۶ شبهه درباره امام حسین (علیه السلام)
و قیام حضرت

² . <https://pasokhgoo.ir/node/83404> مرکز ملی پاسخگویی به

سوالات دینی | ۱۲/۱۰/۱۳۹۱ ۱۹:۲۷ شناسه مطلب: ۸۳۴۰۴